INDICAÇÃO Nº 0348/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pela Secretaria Municipal de Obras no
sentido de melhorar as condições de tráfego da estrada em terra (desvio obrigatório para caminhões) que liga
as rodovias vicinais “Prefeito Sebastião Duarte Varella” e “Alpheu Bellodi”.

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos

sejam elaborados pela Secretaria Municipal de Obras no sentido de melhorar as condições

de tráfego da estrada em terra  (desvio  obrigatório  para  caminhões)  que  liga  as  rodovias

vicinais "Prefeito Sebastião Duarte Varella" e "Alpheu Bellodi".

JUSTIFICATIVA:

Há  reclamações  dando  conta  de  que  as  condições  daquela  estrada  não  são  boas;

além disso, falta pedregulho em seu leito, e com o início das chuvas caminhões não terão

como subi-la, não podendo, por conseguinte, fazer o desvio.

Assim,  é  imperioso  melhorar  suas  condições  para  que  possamos  para  lá  dirigir  os

veículos pesados que por aqui passam para fugir de pedágios de outras estradas da região;

tráfego esse que danifica nossa malha viária e atrapalha sobremaneira o trânsito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2014.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor